大大文化創意公司2013年暑假

國中巡迴文藝營桃園區
【文學？我說了算！】企畫書

◎主旨：為了因應十二年國教以及多元入學的升學需求，並且帶領國中學子進一步體驗文學之美，從中得到靈感並且化為筆下文字，在暑假期間特舉辦此一系列文藝營。
◎主辦單位：大大文創。

　大大文創提供文藝營所有師資與小隊輔，確保整個活動如期且圓滿完成。

◎合辦單位：明道大學國學研究所。

　明道大學國學研究所提供桃園區國中巡迴文藝營行政協助。

◎協辦單位：出色文化（好讀出版社）。
　出色文化將入選作品結集成冊發行。
◎活動期間：８月１２日至８月１６日

◎報名繳費期限：即日起至８月５日

◎報名與課程介紹網址：臉書搜尋「大大文創」。
◎師資：邀請知名作家及各領域專業人士授課。
　１劉克襄：自然生態作家

　　【講題：如何寫出十五歲的經典故事】

　２蕭蕭：鄉土文學作家

　　【講題：落花水面皆文章/奇詩欣賞與創作】

　３廖鴻基：海洋文學作家
　　【講題：航出去的海洋文學】

　４毛訓容：名編劇

　　【講題：劇本是一劇之本。從看到寫，戲劇本寫作概念】

　５言仲：台北市立教育大學兼任講師

　　【講題：我的閱讀經驗】

　６國高中國文老師：進行寫作指導課程

◎營隊時間：
	國中生文藝營
	一週五天
	不住宿過夜
	上課地點：元智大學

◎課程規劃

	第一天
	第二天
	第三天
	第四天
	第五天

	8:30-9:00
	報到
	報到
	報到
	報到
	報到

	9:00-11:30
	專題演講

言仲
	課程二

劉克襄
	寫作指導（二）

陳莛
	地方采風
	課程四
蕭蕭

	11:30-13:30
	午餐休息
	午餐休息
	午餐休息
	午餐休息
	午餐休息

	13:30-16:00
	課程一
廖鴻基
	寫作指導（一）

陳莛
	課程三
毛訓容
	地方采風
	寫作競賽
百人寫百題

◎課程內容：
　１專題演講：言仲老師分享「我的閱讀經驗」。

　２專業課程：
　　＊劉克襄：【講題：如何寫出十五歲的經典故事】

　　＊蕭蕭：【講題：落花水面皆文章/奇詩欣賞與創作】

　　＊廖鴻基：【講題：航出去的海洋文學】

　　＊毛訓容：【講題：劇本是一劇之本。從看到寫，戲劇本寫作概念】
　３寫作指導：陳莛老師進行兩次寫作指導，並現場習作，批改後發還。

　４地方采風：由小隊輔帶隊進行「桃園美食與古蹟探訪」的競賽活動。

　４寫作競賽：每梯次學員進行「百人寫百題」的競賽，一百道作文題目由一百

　　　　　　　個學員抽籤，學員根據所抽到題目，現場完成寫作。

　５成果發表：巡迴文藝營結束後，由「百人寫百題」寫作競賽中，每道題目選

　　　　　　　出一篇優勝文章，編輯成一本作品集。

◎招生對象：桃園縣公私立國中對文藝創作有興趣的學生。

◎上課費用：新台幣四千元（未含食宿費用，含場地費、講師費、保險費等），

　　　　　　報到當天需另繳交新台幣四百元（五天午餐費），合計新台幣四千

　　　　　　四百元。
◎學員名額：一百人。
◎活動結束，由文藝營講師簽名發給結業證書，合辦大學用印；並將學員優秀作
　品集結成冊出版。
◎備註：國中生巡迴文藝營七個縣市梯次結束後，會從百篇入選作品集的學員作

　品中，選出一名優秀學員，獲得大大文創出版合約一份，一年內出版一本個人

　作品。惟因學員未滿十八歲，所以簽署合約必須由監護人同意才能進行。